Professor – Matemática 
Ensino Superior Completo em Curso de Licenciatura em 
Matemática 

R$ 2.290,29 
20h 

15 01 

AC*: Ampla Concorrência 
PcD**: Pessoa com Deficiência 
CR: Cadastro Reserva 
***A remuneração inicial do cargo Técnico de Enfermagem R$ 3.022,73 (três mil e vinte e dois reais e setenta e três centavos) – composto pelo 
vencimento básico R$ 1.591,34 (mil e quinhentos e noventa e um reais e trinta e quatro centavos – acrescido da Complementação do Piso Nacional 
de Enfermagem – CPNE. 

ANEXO II 
RELAÇÃO DE FUNÇÕES E ATRIBUIÇÕES 

Códigos Cargo / Função 

200 Assistente Administrativo 

Atribuições: I. Serviços administrativos de relativo grau de complexidade, que exigem conhecimento e